15 Libellus disputationis sermone Hispano conceptus explicatur: & jure probantur singula ejus clausulae.

16 Contestes debent esse testes, ut admittantur.

17 Testis non debet de auditu deponere.

18 In antiquis factis fidem faciunt testes de auditu deponentes.

19 Testis de vana credulitate deponens, non facit fidem.

20 Testis dictum non concludens, non facit fidem.

21 Solam testium depositionem non sufficere, palam est.

22 Repulsa sunt testibus objicienda cum protestacione, quod non objiciuntur animo eos injuriandi.

23 Si repulsa intra sex dies testibus opposita à Judice non admittantur, pars appellare potest.

24 In detestabilibus criminibus non admittuntur testium repulsa.

25 In summaris causis non admittitur testium repulsa.

26 Adducens aliquem testem pro se, non potest eum contra se repellere.

27 Per solam testis productionem videtur testis approbatus à producente, quamvis eo non utatur.

28 Si nova repulsa testibus supervenerit, potest pro se eos producens, contra se postea reprobare.

29 Dicta testium bene potest quis contra se reprobare, quamvis eosdem pro se antea produxerit.

30 Testes, quibus probantur testium exceptiones, reprobari non possunt.

31 Infinitas est vitanda.

32 Ad probandas repulsa testium, pars admitti non debet, nisi elapsis quindecim diebus post publicationem.

33 Judex debet admittere partes ad exceptionum probationem.

34 & 35. Sententia, per quam partes recipiuntur ad probandas repulsa testium, ser-

monè Hispano composita.

36 Interrogatorium super repulsa testium sermone Hispano compositum.

37 Testes producti ad probandas repulsa testium, jurare, & examinari debent, sicut testes in negotio principali producti, & eorum publicatio fieri debet.

38 Repulsa contra testes probantes repulsa testium causa principalis, admitti non debent.

39 Repulsa testium planè probatis, Judex curare non debet de generali probatione facta super bonitate testium reproborum, nisi specificè bonitas probaretur, & repulsa excluderetur, coarctando negativam loco, & tempore.

40 Quilibet praesumitur bonus, nisi contrarium probetur.

41 Testis de crimine emendatus, ad testificandum admittitur.

42 Omnibus conclusis, utraque pars conclusionem causa petere debet.

## NONUM TEMPUS.

## DISPUTATIONIS, ET ALLEGATIONIS.

1. **F**Acta testium publicatione, Advocatus utriusque partis diligenter processum videat, consideretque allegationes, & probationes utriusque partis, & super eis disputet, & alleget: in primis considerando, an ejus clientulus sit actor, vel reus, & an pars adversa per procuratorem litigaverit: 2. quo casu videre debet mandatum, utrum sit sufficiens, necne: & an pars adversa habeat personam legitimam standi in judicio. Deinde inspicat probationis sui clientuli, & an articuli ejus possit fuerint propositionibus parti adversae: videatque, an pars adversa fuerit confessus praedictos articulos. Postmodum videat attestaciones in articulis principalibus actionis, vel exceptionis: 3. & si invenerit aliquem articulum probatum, illum in margine signet aliquo caractere: & si testes suae partis in aliquo articulo discordent, curet eos componere: 4. quia contrarietas testium omnino vitanda est. (a) Similiter advertat, quod si in favorem sui clientuli fuerit productus aliquis testis minus idoneus cum alio teste omni exceptione majori, concordante cum depositione illius testis minus idonei, 5. quod tunc fides unius supplet defectum alterius. (b) Deinde advertat Advocatus, an pars ejus sit persona, que